
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
180 
345 
140 
173 
32 
4 
115 
3 
86 
612 
136 
292 
6 
2 

Nome 
JORDAN PRADE MARTINI 
CARLOS GERVASI 
HIAN COSTA 
JOÃO VITOR DE LIMA 
JULIO CESAR DESDAMS 
CAUÃ HOSTIN 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
ARTHUR RIBEIRO 
GABRIEL MARIOTO 
CRISTIAN DA CRUZ 
JONATHAN JAREK 
GUSTAVO CHERUBIN 
NICOLAS LOPES 
VINICIUS LAMONATTO 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
14 
12 
9 

Espaço 

14.446 
0.254 
17.893 
23.128 
8.682 
9.910 
1 Volta 
3.670 
20.521 
44.802 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

Do 1º 

14.446 
14.700 
32.593 
55.721 
1:04.403 
1:14.313 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 

Melhor T 
1:04.063 
1:03.696 
1:05.945 
1:05.330 
1:06.502 
1:08.026 
1:09.213 
1:09.609 
1:09.331 
1:08.226 
1:12.807 
1:12.990 
1:04.926 
1:07.157 

2a melhor 
1:04.742 
1:04.875 
1:06.023 
1:05.481 
1:07.008 
1:08.233 
1:09.696 
1:09.914 
1:09.354 
1:08.850 
1:13.114 
1:13.691 
1:04.944 
1:07.202 

Cidade 
CANDELÁRIA 

TELÊMACO BORBA 

PALMAS 

ILHOTA 

JOINVILLE 

MALLET 

CAMPO LARGO 

TOMAZINA 

MASSARANDUBA 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

BLUMENAU 

BLUMENAU 

Patrocínio 
PR O  T O R K,  S PO R T B AY,  AG R O T ER R A,  T IAG U ER A PR E PAR A Ç Õ ES ,  JO R D AN  SU S PE N SÕ E S,  4 W IN ,  PO N T O  O F F  R O AD  

THR RACING - MX CENTER SUSPENSOES - GS HIGH PERFORMANCE - BORILLI RACING 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

PR O T O R K  O F IC IAL ,  SPO R T BAY,  JAR VA R AC IN G ,  PU T O L IN E ,  M IT AS ,  M R  M EC ÂN IC A  D IESE L ,  ITAM AT I  C O M PEN SA D O S  

JMP PREPARAÇÕES 

T H E I L A K E R  R A C I N G ,  G S  P E R F O R M A N C E ,  P I T - S T O P  D O  A Ç A Í  , H A A G  C E L U L A R  , D U R A L I N E  R A C I N G  ,  R I T M O  S A Ú D E , A C E V I L L E  T R A N S P O R T E ,  F A N  M O T O S ,  C E N T R A L  M O T O  P E Ç A  

CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 

M O N N  P R E P A R A Ç Õ E S  - T A  C H O V E N D O  H A M B U R G U E R - A R E N A  V I T A L  -O D A I R  T O P  R A C I N G  _  B . M . P  R A C I N G  S U S P E N SÕ E S  

SPORTBAY PROTORK 

M AR E M AN SA /  PR  M O T O S  /  JM P PR EPA R AC O E S/D E C O  R AC IN G  /M X3 D  /BR AN Q U IN H O  SU SP EN S O ES  /JM  PISO S  

D+PRESENTES 

LAVA CAR CERUBIN / PIQUENO REPARAÇÕES 

G R U P O  P L A N  M O B  /  V A G N E R  R A C I N G  /  K O R R E C A  R E T I F I C A S  E S P E C I A I S /  B E N D E R  S U S P E N S Õ E S  /  O D A  T E X T I L  /  O D A I R  A U T O M O V E I S  E  C A M I O N E T E S  

L A M O N A T T O  M O T O P A R T S  -  J B  M O T O S   -  P R O  R A C I N G  -  P I S T A  T R I N C A  F E R R O  -  S Í T I O  D O  N E I  -  J M  P I S O S  -  M F  D I S E L -  C T  E N G E N H O  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

14.446 

velocidade Media  

65,137 

Tempo Melhor volta 

1:03.696 

Melhor Veloc. 

70,648 

Melhor Volta por.. 

345 - CARLOS GERVASI 

 

Impresso: 03/08/2025 14:53:55 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional 250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:08 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 13:40 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(32) JULIO CESAR DESDAMS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(4) CAUÃ HOSTIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(3) ARTHUR RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.032 
1:09.478 
1:10.356 
1:10.491 
1:10.893 
1:14.504 

1:24.415 
1:07.008 
1:06.502 
1:07.683 
1:07.380 
1:08.182 
1:08.105 
1:08.572 
1:08.219 
1:08.267 
1:09.470 
1:09.259 
1:09.609 
1:10.527 
1:11.830 
1:13.052 

1:10.317 
1:08.345 
1:08.233 
1:08.393 
1:08.983 
1:08.956 
1:08.672 
1:08.026 
1:09.255 
1:09.875 
1:10.851 
1:10.843 
1:12.738 
1:12.758 
1:13.489 
1:14.204 

1:10.809 
1:10.698 
1:10.090 
1:09.213 
1:09.696 
1:10.847 
1:10.613 
1:10.062 
1:09.958 
1:10.097 
1:12.022 
1:11.259 
1:10.207 
1:11.602 
1:12.008 
1:15.642 

1:10.809 
1:10.096 
1:09.609 
1:10.571 

Diff 

+4.702 
+4.148 
+5.026 
+5.161 
+5.563 
+9.174 

+17.913 
+0.506 

+1.181 
+0.878 
+1.680 
+1.603 
+2.070 
+1.717 
+1.765 
+2.968 
+2.757 
+3.107 
+4.025 
+5.328 
+6.550 

+2.291 
+0.319 
+0.207 
+0.367 
+0.957 
+0.930 
+0.646 

+1.229 
+1.849 
+2.825 
+2.817 
+4.712 
+4.732 
+5.463 
+6.178 

+1.596 
+1.485 
+0.877 

+0.483 
+1.634 
+1.400 
+0.849 
+0.745 
+0.884 
+2.809 
+2.046 
+0.994 
+2.389 
+2.795 
+6.429 

+1.200 
+0.487 

+0.962 

Time of Day 

14:02:10.927 
14:03:20.405 
14:04:30.761 
14:05:41.252 
14:06:52.145 
14:08:06.649 

13:51:16.112 
13:52:23.120 
13:53:29.622 
13:54:37.305 
13:55:44.685 
13:56:52.867 
13:58:00.972 
13:59:09.544 
14:00:17.763 
14:01:26.030 
14:02:35.500 
14:03:44.759 
14:04:54.368 
14:06:04.895 
14:07:16.725 
14:08:29.777 

13:51:04.838 
13:52:13.183 
13:53:21.416 
13:54:29.809 
13:55:38.792 
13:56:47.748 
13:57:56.420 
13:59:04.446 
14:00:13.701 
14:01:23.576 
14:02:34.427 
14:03:45.270 
14:04:58.008 
14:06:10.766 
14:07:24.255 
14:08:38.459 

13:51:04.355 
13:52:15.053 
13:53:25.143 
13:54:34.356 
13:55:44.052 
13:56:54.899 
13:58:05.512 
13:59:15.574 
14:00:25.532 
14:01:35.629 
14:02:47.651 
14:03:58.910 
14:05:09.117 
14:06:20.719 
14:07:32.727 
14:08:48.369 

13:51:06.465 
13:52:16.561 
13:53:26.170 
13:54:36.741 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(86) GABRIEL MARIOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(612) CRISTIAN DA CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(136) JONATHAN JAREK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(292) GUSTAVO CHERUBIN 
1 
2 

Lap Tm 

1:09.972 
1:09.914 
1:11.194 
1:10.253 
1:10.527 
1:12.936 
1:11.454 
1:10.248 
1:12.008 
1:10.236 
1:10.118 

1:12.862 
1:09.650 
1:10.181 
1:09.354 
1:09.331 
1:11.077 
1:11.083 
1:09.415 
1:10.444 
1:19.218 
1:09.386 
1:10.199 
1:11.310 
1:10.487 
1:12.365 

1:23.538 
1:09.889 
1:09.406 
1:08.226 
1:09.039 
1:10.389 
1:08.850 
1:09.070 
1:09.286 
1:22.356 
1:13.528 
1:13.963 
1:15.088 
1:12.053 
1:12.934 

1:15.805 
1:13.490 
1:13.951 
1:12.807 
1:14.097 
1:13.114 
1:13.446 
1:19.808 
1:13.557 
1:15.952 
1:16.128 
1:17.156 
1:17.208 
1:15.306 
1:16.736 

1:15.545 
1:12.990 

Diff 

+0.363 
+0.305 
+1.585 
+0.644 
+0.918 
+3.327 
+1.845 
+0.639 
+2.399 
+0.627 
+0.509 

+3.531 
+0.319 
+0.850 
+0.023 

+1.746 
+1.752 
+0.084 
+1.113 
+9.887 
+0.055 
+0.868 
+1.979 
+1.156 
+3.034 

+15.312 
+1.663 
+1.180 

+0.813 
+2.163 
+0.624 
+0.844 
+1.060 

+14.130 
+5.302 
+5.737 
+6.862 
+3.827 
+4.708 

+2.998 
+0.683 
+1.144 

+1.290 
+0.307 
+0.639 
+7.001 
+0.750 
+3.145 
+3.321 
+4.349 
+4.401 
+2.499 
+3.929 

+2.555 

Time of Day 

13:55:46.713 
13:56:56.627 
13:58:07.821 
13:59:18.074 
14:00:28.601 
14:01:41.537 
14:02:52.991 
14:04:03.239 
14:05:15.247 
14:06:25.483 
14:07:35.601 

13:51:05.771 
13:52:15.421 
13:53:25.602 
13:54:34.956 
13:55:44.287 
13:56:55.364 
13:58:06.447 
13:59:15.862 
14:00:26.306 
14:01:45.524 
14:02:54.910 
14:04:05.109 
14:05:16.419 
14:06:26.906 
14:07:39.271 

13:51:15.715 
13:52:25.604 
13:53:35.010 
13:54:43.236 
13:55:52.275 
13:57:02.664 
13:58:11.514 
13:59:20.584 
14:00:29.870 
14:01:52.226 
14:03:05.754 
14:04:19.717 
14:05:34.805 
14:06:46.858 
14:07:59.792 

13:51:11.838 
13:52:25.328 
13:53:39.279 
13:54:52.086 
13:56:06.183 
13:57:19.297 
13:58:32.743 
13:59:52.551 
14:01:06.108 
14:02:22.060 
14:03:38.188 
14:04:55.344 
14:06:12.552 
14:07:27.858 
14:08:44.594 

13:51:10.979 
13:52:23.969 

Lap 

 

(180) JORDAN PRADE MARTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(345) CARLOS GERVASI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:04.742 
1:04.063 
1:05.451 
1:05.821 
1:05.426 
1:05.375 
1:07.155 
1:06.547 
1:06.066 
1:05.889 
1:07.379 
1:07.142 
1:06.732 
1:07.751 
1:08.751 
1:11.102 

1:03.696 
1:04.875 
1:05.974 
1:05.442 
1:05.281 
1:06.087 
1:08.018 
1:09.088 
1:09.571 
1:08.184 
1:09.492 
1:09.719 
1:10.088 
1:08.426 
1:08.110 
1:08.543 

1:06.408 
1:06.373 
1:06.228 
1:06.023 
1:05.945 
1:06.188 
1:06.032 
1:08.004 
1:07.443 
1:07.862 
1:07.349 
1:08.780 
1:09.402 
1:08.611 
1:08.805 
1:08.480 

1:06.181 
1:05.330 
1:05.852 
1:05.481 
1:06.125 
1:06.950 
1:07.557 
1:08.239 
1:10.194 
1:09.060 

Diff 

+0.679 

+1.388 
+1.758 
+1.363 
+1.312 
+3.092 
+2.484 
+2.003 
+1.826 
+3.316 
+3.079 
+2.669 
+3.688 
+4.688 
+7.039 

+1.179 
+2.278 
+1.746 
+1.585 
+2.391 
+4.322 
+5.392 
+5.875 
+4.488 
+5.796 
+6.023 
+6.392 
+4.730 
+4.414 
+4.847 

+0.463 
+0.428 
+0.283 
+0.078 

+0.243 
+0.087 
+2.059 
+1.498 
+1.917 
+1.404 
+2.835 
+3.457 
+2.666 
+2.860 
+2.535 

+0.851 

+0.522 
+0.151 
+0.795 
+1.620 
+2.227 
+2.909 
+4.864 
+3.730 

Time of Day 

13:50:53.406 
13:51:57.469 
13:53:02.920 
13:54:08.741 
13:55:14.167 
13:56:19.542 
13:57:26.697 
13:58:33.244 
13:59:39.310 
14:00:45.199 
14:01:52.578 
14:02:59.720 
14:04:06.452 
14:05:14.203 
14:06:22.954 
14:07:34.056 

13:50:51.604 
13:51:56.479 
13:53:02.453 
13:54:07.895 
13:55:13.176 
13:56:19.263 
13:57:27.281 
13:58:36.369 
13:59:45.940 
14:00:54.124 
14:02:03.616 
14:03:13.335 
14:04:23.423 
14:05:31.849 
14:06:39.959 
14:07:48.502 

13:50:57.231 
13:52:03.604 
13:53:09.832 
13:54:15.855 
13:55:21.800 
13:56:27.988 
13:57:34.020 
13:58:42.024 
13:59:49.467 
14:00:57.329 
14:02:04.678 
14:03:13.458 
14:04:22.860 
14:05:31.471 
14:06:40.276 
14:07:48.756 

13:50:56.107 
13:52:01.437 
13:53:07.289 
13:54:12.770 
13:55:18.895 
13:56:25.845 
13:57:33.402 
13:58:41.641 
13:59:51.835 
14:01:00.895 

Impresso: 03/08/2025 14:54:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional 250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:08 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 13:40 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(6) NICOLAS LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(2) VINICIUS LAMONATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:13.691 
1:13.714 
1:13.927 
1:16.427 
1:19.716 
1:17.560 
1:16.662 
1:17.404 
1:19.101 
1:17.966 
1:21.066 
1:18.959 

1:05.017 
1:04.926 
1:04.944 
1:05.252 
1:05.825 
1:05.122 
1:07.229 
1:08.644 
1:05.345 
1:05.412 
1:06.481 
1:06.484 

1:42.154 
1:07.202 
1:07.157 
1:07.960 
1:08.289 
1:21.368 
1:15.075 
1:08.222 
1:07.224 

Diff 

+0.701 
+0.724 
+0.937 
+3.437 
+6.726 
+4.570 
+3.672 
+4.414 
+6.111 
+4.976 
+8.076 
+5.969 

+0.091 

+0.018 
+0.326 
+0.899 
+0.196 
+2.303 
+3.718 
+0.419 
+0.486 
+1.555 
+1.558 

+34.997 
+0.045 

+0.803 
+1.132 

+14.211 
+7.918 
+1.065 
+0.067 

Time of Day 

13:53:37.660 
13:54:51.374 
13:56:05.301 
13:57:21.728 
13:58:41.444 
13:59:59.004 
14:01:15.666 
14:02:33.070 
14:03:52.171 
14:05:10.137 
14:06:31.203 
14:07:50.162 

13:50:54.521 
13:51:59.447 
13:53:04.391 
13:54:09.643 
13:55:15.468 
13:56:20.590 
13:57:27.819 
13:58:36.463 
13:59:41.808 
14:00:47.220 
14:01:53.701 
14:03:00.185 

13:51:33.256 
13:52:40.458 
13:53:47.615 
13:54:55.575 
13:56:03.864 
13:57:25.232 
13:58:40.307 
13:59:48.529 
14:00:55.753 

Impresso: 03/08/2025 14:54:19 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

Nacional 250cc Pró 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:49:08 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 13:40 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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